
令和 4年 3月 25 日 

お客様各位 

日本スナップロック協会 

 

材料価格及び機械損料改定のお願い 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今の緊迫した世界情勢及び物流価格の高騰や人件費等の上昇を受け、各材料メーカ

ーより度重なる値上げの依頼を受けております。 

これまで、コストアップの吸収に努めて参りましたが、その努力も限界に達し、値上げを余儀

なくされる状況となりました。 

つきましては、大変不本意ではございますが、下記の内容にて値上げによる価格改定をさせ

て頂きたくお願い申し上げます。 

何卒、諸般の事情をご理解の上、ご了承賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

１． 価格改定内容 

（１） 材料費※・・・20%の値上げ 

   

（２） 機械損料・・・10～15%の値上げ 

  

 ※ミニマグマ（マグマロック工法mini・NGJ）の材料費について 

   令和 3年度までは「既設管」と「更生管（自立官/複合管）」で価格を区別しておりました

が、令和 4年度より既設管の呼び径の価格に統一させていただきます（例：既設管φ250 と

更生管φ230 の材料費は同価格となる）。その理由として、既設管、更生管とも製造原価に

差異がない事が挙げられます。呼び径φ250 を例に取りますと、更生管φ230 のミニマグマ

はステンレススリーブ、ゴムスリーブともにφ250 用の材料をカットして製造しております

（余材は処分となる）。これまでは弊社で余材分の製造原価も吸収しておりましたが、それ

も限界となり、ミニマグマに関しては価格を統一する運びとなりました（NGJ はこれまで

通り）。 

   重ねて、ご了承賜りますよう重ねてお願い申し上げます 

 

 

２． 実施日 

 令和 4年 4 月 1日より 

 

以上 


